



FINIQUITO DE OBRA
 FUENTE DE INVERSIÓN: DEUDA 2022
 EJERCICIO FISCAL: 2022
 MUNICIPIO: OCAIMPO
 LOCALIDAD: LA ESCONDIRA

NOMBRE DE LA OBRA: CONSTRUCCION DE PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN OCAIMPO, GTO. LOCALIDAD LA ESCONDIRA, CALLE MORELOS (TRAMO DE GUERRERO A CALLE SINOMBRE)

CONTRATISTA: GALVAN ANGEL XANY
 NÚMERO DE CONTRATO: MOC/OP/PM/PEMO/SE/2022-33
 IMPORTE CONTRATADO: \$ 5,419,910.49
 AMPLIACION: \$ 4,382.00
 IMPORTE TOTAL CONTRATADO: \$ 5,424,292.49

FECHA DE INICIO SEGUN CONTRATO: 14/11/2022
 FECHA DE TÉRMINO SEGUN CONTRATO: 28/12/2022
 FECHA DE INICIO REAL: 14/11/2022
 FECHA AUTORIZADA PARA LA TERMINACION DE TRABAJOS: 28/12/2022
 FECHA DE TÉRMINO REAL: 28/12/2022

HOJA: 1 DE 9
 FECHA DE ELABORACION: 28/12/2022

CLAVE	CONCEPTOS CONTRATADOS				VOLUMENES ESTIMADOS			TOTAL DE VOLUMENES EJECUTADOS	IMPORTE TOTAL EJECUTADO	SALDOS DE CONTRATADO VS EJECUTADO
	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE CONTRATADO	ESTIMACION 1	ESTIMACION 2			
A	PAVIMENTACION PRELIMINARES									
UEC-ED.12.100.1015	Trazo y nivelación con equipo topográfico, en terreno plano. Incluye trabajos en sito, moperas, referencias de nivel y planos de trazo.	m2	3,427.36	\$3.79	\$30,126.49	3,404.41			3,404.41 \$	29,924.76 -\$
1	Demolicion por medios mecanicos de banquetta de concreto existente de 10 cm de espesor. P.U.O.T.	m2	218.51	\$150.52	\$32,890.13	206.73			206.73 \$	31,117.00 -\$
UEC-ED.12.110.1050	Excavacion de cortes cualquiera que sea su clasificacion en terreno natural, el material producido del corte se desperdicia en el banco que ejale el contratista. Incluye carga y acarreo en unidades de transporte, por unidad de obra terminada. N.CTR.CAR.1.01.00311. Material predominante tipo B (terreno tipo II)	m3	1,142.96	\$121.55	\$138,878.17	645.66			545.66 \$	66,324.97 -\$
2	Excavacion por medios mecanicos en material tipo B cementado, en seco a cualquier profundidad. Incluye: equipo, herramienta y mano de obra. P.U.O.T.	m3	615.21	\$307.67	\$189,281.66	1,013.69			1,013.69 \$	311,882.00 \$
UEC-ED.14.120.1060	Acarreo en camión de material producido de excavación al 1er km. Incluye: carga a mano, transporte y descarga	m3	1,757.77	\$66.91	\$117,612.39	1,013.69			1,013.69 \$	67,626.00 -\$
UEC-ED.14.135.1060	Acarreo en camión de material producido de excavación en los kilómetros subsiguientes al 1ro. Incluye: transporte y descarga.	m3/km	3,515.54	\$9.22	\$32,413.28	2,027.38			2,027.38 \$	18,692.44 -\$
AI	TERRACERIAS								0.00 \$	0.00 \$
3	Escarificado, afine y compactacion de terreno natural, con maquinaria, para obtener 90% P.V.S.M. en capa de 20 cm. Incluye: equipo, herramienta y mano de obra. P.U.O.T.	m2	2,736.05	\$41.53	\$113,628.16				0.00 \$	113,628.16 \$
UEC-UB.10.100.1050	Capa Subbase, con material procedente de banco, compactada al 90 % de su P.V.S.M. en capas de 20 cm. Incluye: abundamiento, acarreo de material e incorporación de agua para compactar, de acuerdo a norma N.CTR.CAR.1.01.00916.	m3	547.21	\$469.49	\$257,653.82	488.68			488.68 \$	239,203.97 -\$
UEC-UB.10.100.1155	Capa Base Hidráulica, con material producido de la trituración de roca sana, procedente de banco, compactada al 100 % de su P.V.S.M. en capas de 20 cm. Incluye: abundamiento, acarreo de material e incorporación de agua para compactar, de acuerdo a norma N.CTR.CAR.1.04.00211.	m3	547.21	\$671.96	\$367,648.51	488.68			488.68 \$	328,324.54 -\$
4	Riego de impregnación a base de emulsión asfáltica de impregnación, a razón de 1.5 lts/m2. Incluye: peneo con arena, materiales, barrido, mano de obra y herramienta. P.U.O.T.	m2	2,736.05	\$52.86	\$144,627.60		2,428.39		2,428.39 \$	128,364.70 -\$
SUMA DE ESTA HOJA: \$ 1,424,980.21										
SUMA DE ESTA HOJA: \$ 1,221,660.39 -\$ 213,299.80										

El Contratista extiende el más amplio finiquito que en derecho proceda, renunciando a cualquier acción legal que tenga por objeto el contrato.

FOR LA CONTRATANTE:

NOMBRE: JUAN CARLOS OUALDE VELA JUJUEZ
 CARGO: DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES

FOR LA SUPERVISION / SUPERINTENDENCIA:

NOMBRE: VICTOR MANUEL HERRERA GUERRERO
 CARGO: SUPERVISOR DE OBRA

FOR EL CONTRATISTA:

NOMBRE: GALVAN ANGEL XANY
 CARGO: REPRESENTANTE LEGAL

FINQUITO DE OBRA
FUENTE DE INVERSIÓN: DEUDA 2022
EJERCICIO FISCAL: 2022
MUNICIPIO: OCAIMPO

NOMBRE DE LA OBRA: CONSTRUCCION DE PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO Y OCAIMPO, LOCALIDAD LA ESCONDIDA, CALLE MORELOS (TRAMO DE GUERRERO A CALLE SINOMBRE)

CONTRATISTA: GALVAN ANGEL XANY
 NUMERO DE CONTRATO: MOGODAMP/EMC/SE/2022-33
 IMPORTE CONTRATO: \$ 5.419.910,49
 AMPLIACION: \$ 4.392,00
 IMPORTE TOTAL CONTRATO: \$ 5.424.292,49

HOJA: 2 DE 8
 FECHA DE ELABORACION: 28/12/2022

FECHA DE INICIO SEGUN CONTRATO: 14/11/2022
 FECHA DE TERMINO SEGUN CONTRATO: 28/12/2022
 FECHA DE INICIO REAL: 14/11/2022
 FECHA AUTORIZADA PARA LA TERMINACION DE TRABAJOS: 28/12/2022
 FECHA DE TERMINO REAL: 28/12/2022

CLAVE	CONCEPTOS CONTRATADOS				VOLUMENES ESTIMADOS			IMPORTE TOTAL EJECUTADO	SALDOS DE COMPROMISOS vs EJECUTADO	
	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	ESTIMACION 1	ESTIMACION 2	ESTIMACION 3 FINQUITO			
A.II	TOTAL DE TERRACERIAS									
A.III	PAVIMENTO									
5	Pavimento de concreto hidráulico premezclado de 15 cm de espesor, que cumple con la norma NMX-C-165, MR=35 Kg/cm2, R.N., T.M.A. 1/2", acabado pulido y rallado con rasillo incluye: calafateado con masilla autonivelante y cinta de resgado, cimbreo, colado, vibrado descimbrado y curado a base membrana blanca, corte a edad temprana para formar juntas, de 6mm x 5cm de profundidad, P.U.O.T.	m2	2.569,55	\$664,21		2.396,89		2.396,89 \$ 1.592.038,31	114.652,50	
A.IV	GUARNICIONES Y BANQUETAS									
UEC.ED.12.110.1050	Excavación de corte, banquetas, que sea su clasificación en terreno rocoso el material producto del corte es desmenuado en el banco que ella el contratista, incluye carga y acarreo en unidades de transporte por unidad de obra terminada N.CTR.CAR.1.01.003/11. Material predominante tipo E (terreno tipo II)	m3	338,44	\$121,55	168,47			168,47 \$ 20.477,53	20.669,85	
2	Excavación por medios mecánicos en material tipo B cementado, en seco a cualquier profundidad. Incluye: equipo, herramienta y mano de obra, P.U.O.T.	m3	-	\$307,67	167,96			167,96 \$ 51.675,33		
UEC.ED.14.120.1060	Acarreo en camión de material producto de excavación al 1er Km. Incluye: carga a mano, transporte y descarga.	m3	338,44	\$66,91		335,32		335,32 \$ 22.436,26	208,76	
UEC.ED.14.135.1060	Acarreo en camión de material producto de excavación en los kilómetros subsiguientes al 1ro. Incluye: transporte y descarga.	m3km	676,88	\$9,22		670,64		670,64 \$ 6.183,30	67,53	
UEC.IH.18.145.1050	Relleno semi-mecánico en zanja, para obra hidráulica, con material suministrado (sepete) compactado al 90% prueba proctor, en capas de 20 cm. Incluye: abastecimiento, acarreo de material e incorporación de agua para compactar.	m3	249,88	\$417,63		252,70		252,70 \$ 105.535,10	1.177,72	
6	Banqueta de concreto hidráulico premezclado de 10 cm de espesor con un 15% de agregado grueso, incluye: equipo, herramienta, vibrador, vibrador, molde y calafateado, rampas de accesibilidad, fosa tréx de 1,50 x 1,50 m, mano de obra, equipo, materiales y todo lo necesario para su correcta colocación P.U.O.T.	m2	605,90	\$414,11		842,34		842,34 \$ 348.821,42	97.912,17	
7	Guarnición (pecho de palma) (ver diseño en planos), f= 250 kg/cm2 R.N. T.M.A. 3/4", incluye cimbrado, tolado, juntas de dilatación a cada 3,0 m, aserrado con disco diamante o similar, vibrado y letrado con mano de obra P.U.O.T.	m	644,57	\$512,68				0,00 \$ -	330.458,15	
8	Construcción de guardasoles a base de concreto hidráulico premezclado rectangular de 15 X 30 con un f=300 kg/cm2, R.N., T.M.A. 3/4", incluye: abastecimiento, acarreo, curado, acabado pulido en corona, vibrado, curado y calafateado, P.U.O.T.	m	67,27	\$323,17		60,32		60,32 \$ 19.493,61	2.246,03	
				SUMA DE ESTA HOJA:	\$2.464.208,47			SUMA DE ESTA HOJA:	\$ 2.166.620,86	\$ 369.222,92

El Contratista ostenta el más amplio conocimiento de las acciones legales que puede reclamar cualquier pago relacionado con el contrato.

POR LA CONTRATANTE:

NOMBRE: JUAN CARLOS OVALDE VELAZQUEZ
 CARGO: DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES

POR LA SUPERVISION / SUPERINTENDENCIA:

NOMBRE: VICTOR MANUEL HERRERA GUERRERO
 CARGO: SUPERVISOR DE OBRA

POR EL CONTRATISTA:

NOMBRE: GALVAN ANGEL XANY
 CARGO: REPRESENTANTE LEGAL



FSEDSHU-0422

FINIQUITO DE OBRA
FUENTE DE INVERSIÓN: DEUDA 2022
EJERCICIO FISCAL: 2022
MUNICIPIO: OCAMPO
LOCALIDAD: LA ESCONDIRA

NOMBRE DE LA OBRA: CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN OCAMPO, GTO. LOCALIDAD LA ESCONDIRA, CALLE MORELOS (TRAMO DE GUERRERO A CALLE SINOMBRE)

CONTRATISTA: GALVAN ANSEL XANY
 MÓDULO/FEMOSE/2022-33
 NÚMERO DE CONTRATO: \$ 5,419,910.48
 APLICACIÓN: \$ 4,583.00
 IMPORTE TOTAL CONTRATADO: \$ 5,424,493.48

FECHA DE INICIO SEGUN CONTRATO: 14/11/2022
 FECHA DE TÉRMINO SEGUN CONTRATO: 14/11/2022
 FECHA DE INICIO REAL: 14/11/2022
 FECHA DE TÉRMINO REAL: 28/12/2022
 FECHA AUTORIZADA PARA LA TERMINACIÓN DE TRABAJOS: 28/12/2022
 FECHA DE TÉRMINO REAL: 28/12/2022

HOJA: 3 DE 9
 FECHA DE ELABORACIÓN: 28/12/2022

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE CONTRATADO	VOLUMENES ESTIMADOS			SALDOS DE CONTRATADO VS EJECUTADO
						ESTIMACIÓN 1	ESTIMACIÓN 2	ESTIMACIÓN 3 FINIQUITO	
A.V	SEÑALAMIENTO Y ACABADOS								
9	Suministro y colocación de señal de identificación SII-6 nomenclatura con un tablero de 20 x 91 cm, reflejante grado ingeniería, en un poste de ángulo de acero estructural U 2 x 1/4" anclado 50 cm a cimentación de concreto simple f'c = 150 kg/cm2, de 30 cm de diámetro por 50 cm de profundidad como mínimo, indicando nombre de la calle, colonia y código postal. Incluye: mano de obra, material y todo lo necesario para su correcta ejecución P.U.O.T.	Pieza	4.00	\$1,652.20	\$7,408.80		4.00	7,408.80	\$ -
10	Suministro y colocación de pintura epóxica color azul en rampas de accesibilidad y colores apropiados de la superficie limpieza y pintura epóxica color blanco en el torcido del símbolo de accesibilidad a personas con discapacidad P.U.O.T.	m2	33.20	\$669.30	\$22,220.76		12.24	8,192.23	\$ 14,028.53
11	Suministro y colocación de pintura de esmalte color amarillo tráfico en guarnición de concreto preparada de 0.15x0.20x0.40 m de sección (base menor, base mayor, altura). Incluye: preparación de la superficie, microesfera y imprimis. P.U.O.T.	m	644.57	\$50.02	\$32,241.39		642.57	32,141.35	\$ 100.04
12	Suministro y colocación de letrero informativo de obra de 1.20 m x 0.30 m. Incluye: anclas de ángulo de 2"x2"x1/4" de 3 m de largo, lámina galvanizada cal. 18 y rotulado según diseño, acarreo al lugar de los trabajos. P.U.O.T.	Pieza	1.00	\$5,227.57	\$5,227.57		1.00	5,227.57	\$ -
B	INSTALACION ELÉCTRICA								
B.I	PRELIMINARES								
13	Tala de arboles de cualquier diámetro y altura. Incluye: corte, excavación, extracción de raíces, extracción de troncos, mano de obra, corte en fragmentos, transporte, fuste de los troncos, colocación de dos arboles de la misma especie (espejo escallipo). P.U.O.T.	Pieza	5.00	\$2,006.75	\$10,033.75		5.00	10,033.75	\$ -
B.II	MOVIMIENTO DE POSTES								
14	Reubicación de poste de energía eléctrica (CFE). Incluye: libranzas ante CFE, matorras, acarreos, materiales, equipo, herramientas y todos los trabajos necesarios para la correcta ejecución de los trabajos. P.U.O.T.	Pieza	5.00	\$13,745.96	\$68,729.80		0.00	-	\$ 68,729.80
15	Tramitación ante CFE y SEDE. Incluye: verificación, w/e, aprobación de proyecto, revisión de líneas, trámite y pago de contratación del servicio.	Pieza	2.00	\$2,451.10	\$4,902.20		0.00	-	\$ 4,902.20
B.III	TRAMITES ANTE C.F.E.								
16	Tramitación ante CFE y SEDE. Incluye: verificación, w/e, aprobación de proyecto, revisión de líneas, trámite y pago de contratación del servicio.	Pieza	1.00	\$2,451.10	\$2,451.10		0.00	-	\$ 2,451.10
SUMA DE ESTA HOJA:						\$103,215.37			
SUMA DE ESTA HOJA:						\$ 63,003.70			\$ 99,211.65

El Contratista extiende el más amplio finiquito que en derecho proceda, renunciando a cualquier reclamo o acción que pudiera haberse promovido en cualquier momento relacionado con el contrato.

POR LA CONTRATANTE:

NOMBRE: JUAN CARLOS OLALDE VELAZQUEZ
 CARGO: DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES

POR LA SUPERVISIÓN / SUPERINTENDENCIA:

NOMBRE: VICTOR MANUEL HERRERA GUERRERO
 CARGO: SUPERVISOR DE OBRA

POR EL CONTRATISTA:

NOMBRE: GALVAN ANSEL XANY
 CARGO: REPRESENTANTE LEGAL



FSEDESHU-0422

FINIQUITO DE OBRA
 FUENTE DE INVERSIÓN: DEUDA 2022
 EJERCICIO FISCAL: 2023
 MUNICIPIO: OCAMPO
 LOCALIDAD: LA ESCONDIDA
 NOMBRE DE LA OBRA: CONSTRUCCION DE PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN CAMPO GTO. LOCALIDAD LA ESCONDIDA, CALLE MORELOS (TRAMO DE GUERRERO A CALLE SINOMBRE)

CONTRATISTA: GALVAN ANGEL XANY
 NÚMERO DE CONTRATO: M05FD02PMP02/SE/2022-33
 IMPORTE CONTRATADO: \$ 5,472,957.43
 APLICACION: \$ 4,382.00
 IMPORTE TOTAL CONTRATADO: \$ 5,472,957.43

FECHA DE INICIO SEGUN CONTRATO: 14/11/2022
 FECHA DE INICIO REAL: 14/11/2022
 FECHA AUTORIZADA PARA LA TERMINACION DE TRABAJO: 30/10/2022
 FECHA DE TERMINO REAL: 29/12/2022

HORA: 4 DE 9
 FECHA DE ELABORACION: 29/12/2022

CLAVE	CONCEPTOS CONTRATADOS			VOLUMENES ESTIMADOS			ESTIMACION 3 FINIQUITO	TOTAL DE VOLUMENES EJECUTADOS	IMPORTE TOTAL EJECUTADO	SALDOS DE CONTRATO vs EJECUTADO
	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE CONTRATADO	ESTIMACION 1				
C	INSTALACION SANITARIA									
CI	PRELIMINARES									
UEC.IH.18.110.1015	Trazo y nivelación con equipo topográfico para la instalación de tuberías. Incluye: Ubicación de bancos, niveles, trazo, marcas y señales, de conformidad con las Especificaciones de Construcción.	m	7.00	\$6.34	\$44.38			0.00	\$ -	44.38
UEC.ED.14.120.1080	Acarreo en camión de material producto de excavación al 1er Km. Incluye: carga a mano, transporte y descarga.	m3	19.38	\$66.91	\$1,296.72			0.00	\$ -	1,296.72
UEC.ED.14.135.1080	Acarreo en camión de material producto de excavación en los kilómetros subsiguientes al 1ro. Incluye: transporte y descarga.	m3/km	38.75	\$9.22	\$357.28			0.00	\$ -	357.28
UEC.IH.18.135.1010	Excavación con equipo en zanja en material tipo B en seco, de 0.00 a 2.00 m de profundidad, para tuberías. Incluye: delimitación de la zona, síloje y extracción del material, afine de tabúes, fondo y conservación de la zanja hasta la instalación de la tubería, carga y acarreo libre a 20 m, de conformidad con las Especificaciones de Construcción.	m3	4.25	\$68.98	\$293.17			0.00	\$ -	293.17
C.II	SUMINISTROS E INSTALACION									
UEC.IH.20.105.2115	Suministro de tubería de PVC alcantariado sanitario serie 20, de 200 mm de diámetro nominal, de acuerdo a la NOM-001-CONGUA-2011 y NMX-E-2151-CINCP-2012; incluye: filete, acarros y manobras locales puestas L.A.B. en el almacén de la obra de la localidad, anillo empaque en parte proporcional.	m	7.00	\$336.39	\$2,354.73			0.00	\$ -	2,354.73
UEC.IH.18.140.1010	Plantilla con material inerte de banco a cualquier profundidad, para obra hidráulica, compactado al 90% de su P.V.S.M. en capas de hasta 10 cm. Incluye: selección del material, carga, acarreo, tiro en zona de relleno, incorporación de agua, compactación y acarreo, de conformidad con las Especificaciones de Construcción.	m3	1.91	\$501.12	\$957.14			0.00	\$ -	957.14
UEC.IH.18.145.1050	Relleno semi-mecánico en zanja, para obra hidráulica, con material suministrado (lepetate) compactado al 90% prueba proctor, en capas de 20 cm. Incluye: abundamiento, acarreo de material e incorporación de agua para compactar.	m3	17.43	\$417.69	\$7,279.29			0.00	\$ -	7,279.29
UEC.IH.18.225.1010	Boccal y tapa para pozo de visita a base de concreto hidráulico, de 90 cm de diámetro. Incluye: nivelación, presentación, fijación e limpieza.	Pieza	10.00	\$2,606.46	\$26,064.60		7.00	7.00	\$ 18,245.22	7,819.38
C.III	ALBAÑILERIA									
UEC.IH.18.215.1020	Pozo de visita tronco cónico de 1.01 a 1.25 m de profundidad, construido con cimentación a base de losa de concreto simple de 15 cm de espesor para desplaye con resistencia de f'c=200 kg/cm2, muro de tabique rojo recocido de 23 cm de espesor, asentado con mortero de cemento-arena proporción 1:3 adornado con impermeabilizante integral en proporción de 2 kg/m2 de cemento, esparado con el mismo mortero de 2.0 cm de espesor mínimo, terminado lino colorado y pulido con No. 8 @ 40 cm. Sin brocal. Incluye: trazo, nivelación, excavación, afina y compactación de terreno natural, cimentación, construcción del pozo, relleno calidad sustrante compactado al 90% Proctor, carga y acarreo de material sobrante a al sitio de desperdicio.	Pieza	1.00	\$9,304.13	\$9,304.13			0.00	\$ -	9,304.13
SUMA DE ESTA HOJA:									\$ 47,957.43	
SUMA DE ESTA HOJA:									\$ 18,245.22	-\$ 29,706.19

El Contratista certifica al más alto nivel de su conciencia que el presente documento es una copia fiel del original, que no ha sido alterado, modificado o falsificado en ningún momento, y que no tiene pendiente ningún reclamo o reclamación legal que tenga por objeto reclamar cualquier pago relacionado con el contrato.

POR LA CONTRATANTE:
 (Firma)
 JUAN CARLOS OLA DE VELAZQUEZ
 DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES

POR LA SUPERVISIÓN / SUPERINTENDENCIA:
 (Firma)
 VICTOR MANUEL HERRERA GUERRERO
 SUPERVISOR DE OBRA

POR EL CONTRATISTA:
 Xany Galvan A.
 GALVAN ANGEL XANY
 REPRESENTANTE LEGAL

"Este programa es público, ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido su uso para fines distintos al desarrollo social"



FSEESHU-0412

FINIQUITO DE OBRA
FUENTE DE INVERSIÓN: DEUDA 2022
EJERCICIO FISCAL: 2022

NOMBRE DE LA OBRA: CONSTRUCCION DE PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN OCAMPO GTO. LOCALIDAD LA ESCONDIRA, CALLE MORELOS (TRAMO DE GUERRERO A CALLE SINOMBRE)

HOJA: 5 DE 6
FECHA DE ELABORACION: 28/12/2022

CONTRATISTA: GALVAN ANGEL YANY
NÚMERO DE CONTRATO: MDDG/OP/PA/EM/05E/2022-33
IMPORTE CONTRATO: \$ 5,419,910.49
AMPLIACION: \$ 4,382.00
IMPORTE TOTAL CONTRATADO: \$ 5,424,292.49

FECHA DE INICIO SEGUN CONTRATO: 14/11/2022
FECHA DE TÉRMINO SEGUN CONTRATO: 28/12/2022
FECHA DE INICIO REAL: 14/11/2022
FECHA AUTORIZADA PARA LA TERMINACIÓN DE TRABAJOS: 28/12/2022
FECHA DE TÉRMINO REAL: 28/12/2022

CLAVE	CONCEPTO CONTRATADOS	UNIDAD	CANTIDAD	P.L.I.	IMPORTE CONTRATADO	VOLUMENES ESTIMADOS			IMPORTE TOTAL EJECUTADO	CARGOS DE CONTRATADO VS EJECUTADO
						ESTIMACIÓN 1	ESTIMACIÓN 2	ESTIMACIÓN 3 FINIQUITO		
UEC.IH.18.235.1010	Remediación de pozos de visita revejando una diferencia de 0.65 m medio (50% delider bucal) y tapa) a base de labiación de 10 x 14 x 28 cm armado con mortero cemento-arena proporción 1:5 abanado inferior pulido con mortero cemento arena proporción 1:3 por unidad de obra terminada, incluye: materiales, mano de obra, equipo y herramienta.	Pieza	9.00	\$2,025.60	\$18,230.40	5.00	2.00		7.00 \$ 14,179.20	4,051.20
17	Descarga domiciliar desde 3.0 hasta 6.00 m, con tubo de PVC Serie 25, de 15 cm. (6") incluye: excavación, rellenos, conexión con sifón y codo de 45°, materiales, mano de obra y lo necesario para su correcta ejecución. P.U.O.T.	Pieza	30.00	\$2,523.84	\$75,715.20	30.00		2.00	32.00 \$ 80,762.88	5,047.68
18	Registro sanitario de 0.50x0.40 m, medidas interiores altura hasta 0.50 m, de labique b.r.r. 7x14x28 cm, colocado a hilo de 14 cm de espesor, asentado con mortero (cemento-arena) proporción 1:5, en juntas de 2 cm de espesor promedio, aplastado interior de mortero (cemento-arena) proporción 1:3 de 2 cm de espesor promedio, media caña con mortero 1:3, firme de concreto simple f'c=100 kg/cm2 de 10 cm de espesor, colocación de marco y contramarco de ángulo 1"1/2" y 1"1/4" respectivamente, y tapa de 7 cm de espesor de concreto estampado f'c=150 kg/cm2, T.M.A. 3/4", armado con alambres a cada 10 cm, materiales, mano de obra y lo necesario para su correcta ejecución. P.U.O.T.	Pieza	30.00	\$3,043.47	\$91,304.10	25.00	5.00	2.00	32.00 \$ 97,391.04	6,066.94
D	INSTALACIÓN HIDRAULICA									
DI	PRELIMINARES									
UEC.IH.18.110.1015	Trazo y nivelación con equipo topográfico para la instalación de tuberías, incluye: ubicación de bancos, niveles, trazo, marcas y señales, de conformidad con las Especificaciones de Construcción.	m	695.38	\$6.34	\$4,408.71		695.38		695.38 \$ 4,408.71	
UEC.IH.18.140.1010	Ripado con material inerte de banco a cualquier profundidad para obra hidráulica, compactado al 90% de P.V.M. con el uso de hasta 10 cm, de material cargado, acarreo, tiro en zona de relevo, incorporación de agua, compactación y acarreo, de conformidad con las Especificaciones de Construcción.	m3	27.58	\$501.12	\$13,820.89		10.43		10.43 \$ 5,226.68	8,594.21
D.II	SUMINISTROS E INSTALACIÓN									
19	Suministro e instalación (incluyendo el flete y acarreo hasta el almacén de la obra) de tubería nueva de PVC, hidráulico, ángulo, serie inglesa, RD-32.5 de 50 mm de diámetro nominal, conforme a normas: PROY-NOM-013-CNA-2001 y NMX-E-145/1-SCFI-2002, incluye: anillo empaque de material elastomérico en parte proporcional. P.U.O.T.	M	547.07	\$63.16	\$34,552.94		695.38		695.38 \$ 43,920.20	9,367.26
20	Suministro e instalación (incluyendo el flete y acarreo hasta el almacén de la obra) de tubería nueva de PVC, hidráulico, ángulo, serie inglesa, RD-32.5 de 100 mm de diámetro nominal, conforme a normas: PROY-NOM-013-CNA-2001 y NMX-E-145/1-SCFI-2002, incluye: anillo empaque de material elastomérico en parte proporcional. P.U.O.T.	M	101.31	\$160.40	\$16,250.12				0.00 \$ -	16,250.12
						SUMA DE ESTA HOJA:	\$347,292.36		\$ 245,899.74	\$ 8,393.63

El Contratista extiende el más amplio finiquito que en derecho proceda, renunciando a cualquier acción legal que tenga por objeto reclamar cualquier pago relacionado con el contrato.

FOR LA CONTRATANTE:

JUAN CARLOS CORDERO VELAZQUEZ
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES

FOR LA SUPERVISIÓN / SUPERINTENDENCIA:

NOMBRE: VICTOR MANUEL HERRERA GUERRERO
CARGO: SUPERVISOR DE OBRA

FOR EL CONTRATISTA:


NOMBRE: GALVAN ANGEL YANY
CARGO: REPRESENTANTE LEGAL

"Este programa es público, ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido su uso para fines distintos al desarrollo social"



FSEDESHU-04722

FINIQUITO DE OBRA
FUENTE DE INVERSIÓN: DEUDA 2022
EJERCICIO FISCAL: 2022

NOMBRE DE LA OBRA: CONSTRUCCION DE PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN CAMPO, STO. LOCALIDAD LA ESCONDIDA, CALLE MORELOS (TRAMO DE GUERRERO A CALLE SINOMBRE)

MUNICIPIO: CAJAMPÁ
LOCALIDAD: CAJAMPÁ

CONTRATISTA: GALVAN ANGEL XANY
 MOGOCOP/PM/CM/SE/2022-33

NÚMERO DE CONTRATO: 5.413.910.43
 IMPORTE CONTRATADO: \$ 4.382.00
 AMPLIACIÓN: \$ 5.424.292.49

FECHA DE INICIO SEGÚN CONTRATO: 14/11/2022
 FECHA DE TÉRMINO SEGÚN CONTRATO: 28/12/2022
 FECHA DE INICIO REAL: 14/11/2022
 FECHA AUTORIZADA PARA LA TERMINACIÓN DE TRABAJOS: 28/12/2022
 FECHA DE TÉRMINO REAL: 28/12/2022

HOJA: 6 DE 9
 FECHA DE ELABORACIÓN: 28/12/2022

CLAVE	CONCEPTO CONTRATADOS	UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE CONTRATADO	VOLUMENES ESTIMADOS			ESTIMACIÓN 3 FINIQUITO	TOTAL DE VOLUMENES EJECUTADOS	IMPORTE TOTAL EJECUTADO	SALDOS DE CONTRATADO vs EJECUTADO
						ESTIMACIÓN 1	ESTIMACIÓN 2	ESTIMACIÓN 3				
UEC-IH-22-100-1460	TEE de PVC angor serie inglesa de 50 mm x 50 mm de diámetro, conforme a la norma NMX-E-223. Incluye: presentación, colocación y limpieza.		8.00	\$	\$ 304.06	\$2,432.48	10.00			10.00	\$ 3,040.60	\$ 608.12
UEC-IH-22-100-1015	Codo de PVC angor serie inglesa de 50 mm de diámetro x 22", conforme a la norma NMX-E-223. Incluye: presentación, colocación y limpieza.		2.00	\$	\$ 142.59	\$285.18	2.00			2.00	\$ 285.18	\$ -
UEC-IH-22-100-1060	Codo de PVC angor serie inglesa de 50 mm de diámetro x 45", conforme a la norma NMX-E-223. Incluye: presentación, colocación y limpieza.		32.00	\$	\$ 142.59	\$4,622.88	34.00			34.00	\$ 4,848.06	\$ 285.18
UEC-IH-22-100-1105	Codo de PVC angor serie inglesa de 50 mm de diámetro x 90", conforme a la norma NMX-E-223. Incluye: presentación, colocación y limpieza.		3.00	\$	\$ 142.59	\$427.77	5.00			5.00	\$ 712.95	\$ 285.18
UEC-IH-22-100-1285	Extremidad espiga de PVC angor serie inglesa de 50 mm de diámetro, conforme a la norma NMX-E-223. Incluye: presentación, colocación y limpieza.		9.00	\$	\$ 292.83	\$2,635.47	12.00			12.00	\$ 3,513.96	\$ 878.49
UEC-IH-22-100-1240	Extremidad campana de PVC angor serie inglesa de 50 mm de diámetro, conforme a la norma NMX-E-223. Incluye: presentación, colocación y limpieza.		9.00	\$	\$ 292.83	\$2,635.47	12.00			12.00	\$ 3,513.96	\$ 878.49
UEC-ED-38-210-1100	Válvula tipo compuerta con cuerpo de hierro fundido, extremos bridados, vástago fig. clase 125, Figura W719F, marca WALWORTH o similar en calidad, costo y garantía, para tubo de 50 mm (2") de diámetro, instalada a cualquier altura. Incluye: presentación, atornillado, sellado con gasket o neopreno y conexión a tubería.		8.00	\$	\$ 9,157.29	\$73,258.32	8.00			8.00	\$ 73,258.32	\$ -
21	Suministro e instalación de TEE PVC (4"). Incluye materiales, mano de obra y todo lo necesario para su correcta colocación. P.U.O.T.		3.00	\$	\$ 650.69	\$1,952.07				0.00	\$ -	\$ 1,952.07
UEC-IH-22-100-1300	Extremidad espiga de PVC angor serie inglesa de 100 mm de diámetro, conforme a la norma NMX-E-223. Incluye: presentación, colocación y limpieza.		2.00	\$	\$ 552.62	\$1,105.24				0.00	\$ -	\$ 1,105.24
UEC-IH-22-100-1255	Extremidad campana de PVC angor serie inglesa de 100 mm de diámetro, conforme a la norma NMX-E-223. Incluye: presentación, colocación y limpieza.		2.00	\$	\$ 552.62	\$1,105.24				0.00	\$ -	\$ 1,105.24
UEC-ED-38-210-1110	Válvula tipo compuerta con cuerpo de hierro fundido, extremos bridados, vástago fig. clase 125, Figura W719F, marca WALWORTH o similar en calidad, costo y garantía, para tubo de 100 mm (4") de diámetro, instalada a cualquier altura. Incluye: presentación, atornillado, sellado con gasket o neopreno y conexión a tubería.		2.00	\$	\$ 16,589.91	\$33,179.82	2.00			2.00	\$ 33,179.82	\$ -
UEC-IH-22-100-1345	Reducción campana de PVC angor serie inglesa de 100 mm x 50 mm de diámetro, conforme a la norma NMX-E-223. Incluye: presentación, colocación y limpieza.		3.00	\$	\$ 296.21	\$888.63				0.00	\$ -	\$ 888.63
SUMA DE ESTA HOJA:						\$124,468.57				\$ 122,362.95	\$ -	\$ 2,115.70

El Contratista extiende el más amplio finiquito que en derecho procede, renunciando a cualquier acción legal que tenga por objeto reclamar cualquier pago no realizado con el contrato.

FOR LA CONTRATANTE:

NOMBRE: JUAN CARLOS CLABBE VELAZQUEZ
 CARGO: DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES

FOR LA SUPERVISIÓN / SUPERINTENDENCIA:

NOMBRE: VICTOR MANUEL HERRERA GUERRERO
 CARGO: SUPERVISOR DE OBRA

FOR EL CONTRATISTA:

NOMBRE: GALVAN ANGEL XANY
 CARGO: REPRESENTANTE LEGAL

Xany Galvan A.



FSEDESJU-04/22

FINQUITO DE OBRA
FUENTE DE INVERSIÓN: DEUDA 2022
EJERCICIO FISCAL: 2022

NOMBRE DE LA OBRA: CONSTRUCCION DE PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN OCAMPO GTO. LOCALIDAD LA ESCONDIRA, CALLE MORELOS (TRAMO DE GUERRERO A CALLE SINOMBRE)

CONTRATISTA: GALVAN ANGEL XANY
 NÚMERO DE CONTRATO: M0830/PA/PR/CM/SE/2022-33
 IMPORTE CONTRATADO: \$ 5,419,910.49
 AMPLIACIÓN: \$ 4,387.00
 IMPORTE TOTAL CONTRATADO: \$ 5,424,297.49

FECHA DE INICIO SEGUN CONTRATO: 14/11/2022
 FECHA DE TÉRMINO SEGUN CONTRATO: 28/12/2022
 FECHA DE INICIO REAL: 14/11/2022
 FECHA AUTORIZADA PARA LA TERMINACIÓN DE TRABAJOS: 28/12/2022
 FECHA DE TÉRMINO REAL: 28/12/2022

HCUA: 7 DE 9
 FECHA DE ELABORACIÓN: 28/12/2022

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE CONTRATADO	VOLUMENES ESTIMADOS			ESTIMACIÓN 3 FINQUITO	TOTALES DE VOLUMENES EJECUTADOS	IMPORTE TOTAL EJECUTADO	SALDOS DE CONTRATADO vs EJECUTADO
						ESTIMACIÓN 1	ESTIMACIÓN 2	ESTIMACIÓN 3				
UEC.IH.22.100.1120	Codo de PVC argier serie inglesa de 100 mm de diámetro x 90°, conforme a la norma NMX-E-223. Incluye: presentación, colocación y limpieza.	Pieza	6.00	\$395.91	\$2,375.46				0.00	\$ -	2,375.46	
UEC.IH.22.100.1075	Codo de PVC argier serie inglesa de 100 mm de diámetro x 45°, conforme a la norma NMX-E-223. Incluye: presentación, colocación y limpieza.	Pieza	8.00	\$395.91	\$3,167.28				0.00	\$ -	3,167.28	
UEC.IH.22.100.1165	Copla de reparación de PVC argier serie inglesa de 50 mm de diámetro, conforme a la norma NMX-E-223. Incluye: presentación, colocación y limpieza.	Pieza	22.00	\$110.88	\$2,439.36	22.00			22.00	\$ 2,439.36	-	
UEC.IH.22.100.1170	Copla de reparación de PVC argier serie inglesa de 100 mm de diámetro, conforme a la norma NMX-E-223. Incluye: presentación, colocación y limpieza.	Pieza	6.00	\$233.75	\$1,402.50				0.00	\$ -	1,402.50	
D III	ALBANILERIA								0.00	\$ -	-	
UEC.IH.18.190.1010	Caja para operación de válvulas tipo 1, con tapas de acero fundido conforme a las Especificaciones de Construcción. Incluye: trazo, excavaciones y todos los materiales para su correcta ejecución.	Pieza	8.00	\$11,343.51	\$90,748.08				0.00	\$ -	90,748.08	
UEC.IH.18.190.1015	Caja para operación de válvulas tipo 2, con tapas de acero fundido conforme a las Especificaciones de Construcción. Incluye: trazo, excavaciones y todos los materiales para su correcta ejecución.	Pieza	2.00	\$12,494.70	\$24,989.40				0.00	\$ -	24,989.40	
22	Construcción de ATRAQUE 30X30X30 CM; incluye materiales, mano de obra y todo lo necesario para su correcta colocación. P.U.O.T.	Pieza	6.00	\$213.48	\$1,280.88	10.00			10.00	\$ 2,134.80	853.92	
23	Suministro y colocación de toma domiciliar. Incluye: trazo, excavación, relleno compactado y todos los materiales, abrazadera PVC de 2" con salida de 1/2", conector funco rosca exterior de 1/2", tubo PE-AL-PE de 1/2", codo funco rosca exterior de 90°x1/2", codo galvanizado rosca interior 90°x1/2", niple galvanizado de 1/2", cuerdita corrida, conexión al medidor de 1/2" y/o tipón campana, mano de obra y todo lo necesario para su correcta colocación. P.U.O.T.	Pieza	27.00	\$1,342.66	\$36,251.82	27.00		2.00	29.00	\$ 38,937.14	2,685.32	
SUMA DE ESTA HCUA:					\$173,250.21					\$ 40,511.30	\$ 129,738.91	

El Contratista extiende el más amplio finquito que en derecho le corresponde para reclamar cualquier pago relacionado con el contrato.

POX LA CONTRATANTE:

 NOMBRE: JUAN CARLOS OLALDE PEZAZQUEZ
 CARGO: DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES

FOR LA SUPERVISIÓN / SUPERINTENDENCIA:

NOMBRE: VICTOR MANUEL HERRERA GUERRERO
 CARGO: SUPERVISOR DE OBRA

FOR EL CONTRATISTA:

NOMBRE: GALVAN ANGEL XANY
 CARGO: REPRESENTANTE LEGAL



FSEDESHU-04/22

FINIQUITO DE OBRA
 FUENTE DE INVERSIÓN: DEUDA 2022
 EJERCICIO FISCAL: 2022
 MUNICIPIO: OCAMPO

NOMBRE DE LA OBRA: CONSTRUCCION DE PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN OCAMPO, GTO. LOCALIDAD LA ESCONDIDA, CALLE MORELOS (TRAMO DE GUERRERO A CALLE SINOMBRE)

CONTRATISTA: GALVAN ANGEL XANY
 NÚMERO DE CONTRATO: 3
 IMPORTE CONTRATADO: \$ 5,419,910.84
 FECHA DE INICIO REAL: 4/11/2022
 FECHA DE TÉRMINO REAL: 28/12/2022
 IMPORTE TOTAL CONTRATADO: \$ 5,424,292.49

FECHA DE INICIO SEGUN CONTRATO: 4/11/2022
 FECHA DE TÉRMINO SEGUN CONTRATO: 28/12/2022
 FECHA DE INICIO REAL: 4/11/2022
 FECHA DE TÉRMINO REAL: 28/12/2022
 FECHA AUTORIZADA PARA LA TERMINACION DE TRABAJOS: 28/12/2022

HOJA: 8 DE 9
 FECHA DE ELABORACIÓN: 28/12/2022

CLAVE	CONCEPTOS CONTRATADOS							VOLUMENES ESTIMADOS			BALDOS DE CONTRATADO vs EJECUTADO	
	UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE CONTRATADO	ESTIMACIÓN 1	ESTIMACIÓN 2	ESTIMACIÓN 3 FINIQUITO	TOTALES DE VOLUMENES EJECUTADOS	IMPORTE TOTAL EJECUTADO			
FC.01	FUERA DE CATALOGO								0.00			
	Guarnición trapezoidal de 0.15x0.20x0.40 m de sección (base menor, base mayor, altura), Fc: 250 kg/cm ² R.N. T.M.A. 3/4" acabado pulido, incluye excavación, cimbrado, colado, juntas de dilatación a cada 3.0 m, aserrada con disco diamante o similar, vibrado y curado con concreto blanco base agua aplicado con aspersor, materiales, equipo y mano de obra P.U.O.T.	m	456.83	\$	208,515.24	615.00	27.57	642.57	233,545.25	233,545.25	233,545.25	
FC.02	Construcción de caja para operación de viduales de 70x70 cm y 40 cm de altura, medidas interiores, con riel y tapa de acero fundido, incluye: castillos armados con 4 varillas de 3/8" y estibos de alambra, materiales, mano de obra, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución.	Pieza	9,819.55	\$	98,195.55	3.00	8.00	11.00	108,015.05	108,015.05	108,015.05	
FC.03	Rehervido de registro de telmex de 80x230 cm. Incluye: demolición manual del perímetro del registro para desmontaje de marco y tapa con recuperación de la misma, colocación de marco y tapa existente, materiales, mano de obra, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución.	Pieza	3,489.23	\$	3,489.23		1.00	1.00	3,489.23	3,489.23	3,489.23	
FC.04	Paso peatonal de concreto MRc35 kg/cm ² , R.N. T.M.A. 1.1/2", de dimensiones 4.20x1.50x0.15 m, con una base de 4.20x0.15 m, incluye: colado, vibrado, curado a base membrana blanca, corte a edad temprana para formar juntas de 6mm x 5m de profundidad, calafateado con masilla autonivelante y cinta de resaca, mano obra, equipo y herramienta, y todo lo necesario para su correcta ejecución, P.U.O.T.	m	4,395.15	\$	18,545.15		30.00	30.00	131,854.50	131,854.50	131,854.50	
FC.05	Suministro y colocación de placa de 1/2", de 1.20x0.60m, incluye: 2 soporte de 1.20 m a base de perfil de ángulo de 2", con anclajes soldados para colar en concreto, soldado de placa al ángulo, materiales, mano de obra, maquinaria y equipo, y todo lo necesario para su correcta ejecución.	Pieza	4,949.77	\$	4,949.77		10.00	10.00	49,497.70	49,497.70	49,497.70	
FC.06	Suministro y colocación de pintura de esmalte color blanco y amarillo de tráfico en paso peatonal, incluye: preparación de la superficie, materiales, mano de obra y limpieza, P.U.O.T.	m ²	97.37	\$	97.37		126.00	126.00	12,268.62	12,268.62	12,268.62	
FC.07	Desinstalación y retiro de tubería existente de acero galvanizado de 2" de agua potable con flujo constante, incluye: mano de obra y herramienta necesaria.	m	28.26	\$	28.26		649.00	649.00	18,340.74	18,340.74	18,340.74	
				SUMA DE ESTA HOJA:	\$0.00				\$ 617,011.09	\$ 617,011.11		

El Contratista ostenta el más amplio finiquito que en derecho puede tener, y no podrá reclamar cualquier pago relacionado con el contrato.

FOR LA CONTRATANTE:

FOR LA SUPERVISIÓN / SUPERINTENDENCIA:

FOR EL CONTRATISTA:

[Signature]
 NOMBRE: JUAN CARLOS OJALDE VELOZQUEZ
 CARGO: DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES

[Signature]
 NOMBRE: VICTOR MANUEL HERRERA GUERRERO
 CARGO: SUPERVISOR DE OBRA

[Signature]
 NOMBRE: GALVAN ANGEL XANY
 CARGO: REPRESENTANTE LEGAL



FSEDSHU-04/22

FINQUITO DE OBRA
 FUENTE DE INVERSIÓN: DEUDA 2022
 EJERCICIO FISCAL: 2022
 MUNICIPIO: OCAMPO

NOMBRE DE LA OBRA: CONSTRUCCION DE PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN OCAMPO, GTO. LOCALIDAD LA ESCONDIDA, CALLE MORELOS (TRAMO DE GUERRERO A CALLE SINOMBRE)

CONTRATISTA: GALVAN ANGEL XANY
 NUMERO DE CONTRATO: M05DOP/MP/PRO/SER/2022-33
 IMPORTE CONTRATADO: \$ 5,419,910.49
 AMPLIACION: \$ 4,382.00
 IMPORTE TOTAL CONTRATADO: \$ 5,424,292.49

FECHA DE INICIO SEGUN CONTRATO: 14/11/2022
 FECHA DE TERMINO SEGUN CONTRATO: 29/12/2022
 FECHA AUTORIZADA PARA LA TERMINACION DE OBRA: 29/12/2022
 FECHA DE TERMINO REAL: 29/12/2022

HOJA: 9 DE 9
 FECHA DE ELABORACION: 29/12/2022

CLAVE	CONCEPTOS CONTRATADOS			UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE CONTRATADO	VOLUMENES ESTIMADOS			ESTIMACION 3 FINQUITO	TOTAL DE VOLUMENES EJECUTADOS	IMPORTE TOTAL EJECUTADO	SALDOS DE CONTRATADO vs EJECUTADO
	CONCEPTO	ESTIMACION 1	ESTIMACION 2					ESTIMACION 2						
FC-08	Cruz de PVC de 50 mm de diámetro, conforme a la norma NMX-E-223. Incluye: presentación, colocación y limpieza.			Pieza		\$ 766.36		2.00				2.00	\$ 1,532.72	\$ 1,532.72
FC-09	Suministro y colocación de valvula antirretorno de 1/2" en toma domiciliaria, incluye: presentación, colocación y limpieza.			Pieza		\$ 280.25		29.00				29.00	\$ 8,127.25	\$ 8,127.25
FC-10	Suministro y colocación de luminaria vial de LED de 100 watts, incluye: brazo, abrazadera, materiales, mano de obra, herramienta y equipo necesario para su correcta instalación, incluye retiro de luminaria existente con entrego para regalado a servicios públicos.			Pieza		\$ 9,965.12		8.00				8.00	\$ 79,720.96	\$ 79,720.96
FC-11	Suministro y colocación de estructura tipo TR3B, para transformador autoprotegido, incluye: materiales, mano de obra, herramienta y equipo necesario para su correcta instalación.			Pieza		\$ 19,758.20		1.00				1.00	\$ 19,758.20	\$ 19,758.20
FC-12	Suministro y colocación de estructura VRS0, incluye: materiales, mano de obra, herramienta y equipo necesario para su correcta instalación.			Pieza		\$ 13,543.73		1.00				1.00	\$ 13,543.73	\$ 13,543.73
FC-13	Suministro y colocación de estructura VRS0, incluye: materiales, mano de obra, herramienta y equipo necesario para su correcta instalación.			Pieza		\$ 10,868.29		1.00				1.00	\$ 10,868.29	\$ 10,868.29
FC-14	Suministro y colocación de poste de concreto reforzado de 12 mts. 750 kg/cm2, incluye: cepa en material tipo B cementado con martillo hidráulico, materiales, mano de obra, herramienta y equipos de seguridad, incluye retiro de poste existente.			Pieza		\$ 22,114.47		2.00				2.00	\$ 44,228.94	\$ 44,228.94
SUMA DE ESTA HOJA: \$ 177,780.09 \$ 177,780.11 SUB-TOTAL: \$ 4,676,114.22 IVA: \$ 748,178.28 TOTAL: \$ 5,424,292.49														

El Contratista declara el más a la verdad y exactitud de los datos presentados, renunciando a cualquier acción legal que tenga por objeto reclamar cualquier pago relacionado con el contrato.

POR LA CONTRATANTE:

POR LA SUPERVISIÓN / SUPERINTENDENCIA:

POR EL CONTRATISTA:

NOMBRE: JUAN CARLOS CLAUDE VELAZQUEZ
 CARGO: DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES

NOMBRE: VICTOR MANUEL HERRERA GUERRERO
 CARGO: SUPERVISOR DE OBRA

NOMBRE: GALVAN ANGEL XANY
 CARGO: REPRESENTANTE LEGAL